



Sobre Mí

Más de 15 años apoyando emprendedores a desarrollar ideas y modelos de negocio, 10 años compartiendo las aulas con alumnos universitarios y de posgrado. Desde el 2013 capacitando en temas de desarrollo personal, mercadotecnia y potencializar equipos de venta.



abril.uribe@evolutionhbc.com

COMPETENCIAS

- Administración de capital humano
- Administración y optimización de recursos materiales e intelectuales.
- Elaboración de planes de negocios.
- Administración y gerencia de instituciones educativas
- Captación de alumnos en instituciones educativas
- Generación de campañas de mercadotecnia y publicidad.
- Instructora en diferentes disciplinas.

ABRIL URIBE ZAVALETA

DIRECTORA DE MARKETING Y VENTAS

EXPERIENCIA

Evolution Human Business Center **México - Latam** **2023 - ACTUAL**

Directora de Marketing y Ventas, Socia Fundadora. Capacitación y consultoría empresas privadas, públicas y educativas.

Universidad IEU **Puebla, México** **2020 - 2023**

Directora de Plantel Puebla y Modalidad Onsite.
Directora de Plantel Veracruz

Sistema Tecnológico de Monterrey **Sonora - Veracruz, México** **2005 - 2017**

Directora de Vinculación y Formación Ejecutiva. Tecmilenio Sonora y Veracruz
Directora del Centro de Desarrollo Empresarial. Parque Tecnológico del ITESM, CCV
Directora de Emprendimiento y Coordinación del Centro de Desarrollo Ejecutivo (Extensión). ITESM, CCV
Coordinadora de Incubadora de Empresas. ITEM, CCV

EDUCACIÓN

ITESM, Universidad Virtual, Monterrey N.L Maestría en Mercadotecnia 2009-2011

ITESM, Campus Central de Veracruz Administración de Empresas 2004-2009

RESUMEN DE HABILIDADES

Psicología Positiva
Empresas Positivas
Ventas
Mercadotecnia e Investigación de Mercados